

# DIÁRIO OFICIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA**  
TERCEIROS

Volume: 15 - Número: 309 de 28 de Maio de 2024

DATA: 28/05/2024

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: [gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br](mailto:gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br)

## ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP: 65468-000

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte



Assinado eletronicamente por:

Solimar Alves de Oliveira

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*

em 28/05/2024 16:37:50

IP com nº: 192.168.88.31

[www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1132](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1132)

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240320/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240320/2024. OBJETO:** Registro de Preços para Futura, Eventuais e parceladas Aquisição de Pneus e câmaras de ar. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 150.264,40 (cento e cinquenta mil duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **T R DE CARVALHO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 19.127.272/0001-85, estabelecida na Av. Castelo Branco, Bairro Anil, 3361, na cidade de Santa Inês – Estado do Maranhão, CEP 65300-001. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 008/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 22 de maio de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e a Sra. Talihina Rodrigues de Carvalho, portadora do RG. 0170256420001-4, SSP/ MA e CPF/MF nº 022.744.573-28 pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** T R DE CARVALHO LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.127.272/0001-85, estabelecida na Av. Castelo Branco, Bairro Anil, 3361, na cidade de Santa Inês – Estado do Maranhão, CEP 65300-001, representado neste ato pela Sra. Talihina Rodrigues de Carvalho, portadora do RG. 0170256420001-4, SSP/ MA e CPF/MF nº 022.744.573-28.

Item	Especificação	Unid.	Marca/ Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
1	CAMARA DE AR 275/22.5	UND	multimarcas	40	R\$ 139,00	R\$ 5.560,00
7	PNEU 17.5.25 COTA RESERVADA 25%	UND	multimarcas	7	R\$ 3.890,00	R\$ 27.230,00
8	PNEU 17.5.25 TRASEIRO	UND	multimarcas	10	R\$ 3.896,00	R\$ 38.960,00
13	PNEU 215/75 R17.5	UND	multimarcas	20	R\$ 789,00	R\$ 15.780,00
14	PNEU 275/80/22.5R	UND	multimarcas	20	R\$ 2.091,22	R\$ 41.824,40
15	PNEU 6.50.16	UND	multimarcas	10	R\$ 693,00	R\$ 6.930,00
16	PNEU 7.50/16	UND	multimarcas	12	R\$ 1.165,00	R\$ 13.980,00
<b>VALOR TORAL R\$ 150.264,40 (cento e cinquenta mil duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos) .</b>						

Matões do Norte/MA, 22 de maio de 2024

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240321/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240321/2024. OBJETO:** Registro de Preços para Futura, Eventuais e parceladas Aquisição de Pneus e câmaras de ar. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 179.267,15 (cento e setenta e nove mil duzentos e sessenta e sete reais e quinze centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 51.890.698/0001-07, estabelecida na R. Rogerio pereira de Camargo nº 1109, Bairro Cidade Industrial, na cidade de Curitiba no estado do Paraná, CEP 81280 -390. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 008/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 22 de maio de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e o Sr. Carlos Aparecido de Paula Louro, portador do CPF/ nº 147.398.019 -49 pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.890.698/0001-07, estabelecida na R. Rogerio pereira de Camargo nº 1109, Bairro Cidade Industrial, na cidade de Curitiba no estado do Paraná, CEP 81280 -390, representado neste ato pelo Sr. Carlos Aparecido de Paula Louro, portador do CPF/ nº 147.398.019 -49.

Item	Especificação	Unid.	Marca/ Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
2	PNEU 1.000 R/20 – COTA RESERVADA 25%	UND	CENTELLA CR600	15	R\$ 2.313,21	R\$ 34.698,15
3	PNEU 12.4/24 DIANTEIRO	UND	ASHA R1	10	R\$ 1.994,80	R\$ 19.948,00
4	PNEU 12.4/28	UND	ASHA R1	10	R\$ 2.509,84	R\$ 25.098,40
5	PNEU 12.5/80-18 DIANTEIRO	UND	FORERUNNER R4	10	R\$ 1.899,48	R\$ 18.994,80
9	PNEU 175/65/R14	UND	CASUMINA AV567	20	R\$ 316,58	R\$ 6.331,60

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 28/05/2024 16:37:50 - IP com nº: 192.168.88.31  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1132](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1132)



10	PNEU 18.4/30 TRASEIRO	UND	FORERUNNER R1	12	R\$ 4.527,75	R\$ 54.333,00
11	PNEU 185/60/15R	UND	COMFORSER CF510	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
12	PNEU 215/65 R16	UND	LUISTONE DK558	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00
17	PROTETORA 275/80/22.5	UND	SBN	40	R\$ 96,58	R\$ 3.863,20
<b>VALOR TOTAL R\$ 179.267,15 (cento e setenta e nove mil duzentos e sessenta e sete reais e quinze centavos).</b>						

Matões do Norte/MA, 22 de maio de 2024

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240322/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240322/2024. OBJETO:** Registro de Preços para Futura, Eventuais e parceladas Aquisição de Pneus e câmaras de ar. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 33.582,00 (trinta e três mil quinhentos e oitenta e dois reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 44.116.889/0001-42, estabelecida na Av. Vereador Abrahao Joao Francisco, Nº 2957 - Box 13, Ressacada CEP: 88.307-303 Itajaí - SC. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 008/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 22 de maio de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e o Sr. Jhanssen Renan Medeiros, portadora do RG. 9035893 -6, e CPF nº 060.321.199-20 pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.116.889/0001-42, estabelecida na Av Vereador Abrahao Joao Francisco, Nº 2957 - Box 13, Ressacada CEP: 88.307-303 Itajaí - SC, representado neste ato pela Sr. Jhanssen Renan Medeiros, portadora do RG. 9035893 -6, e CPF nº 060.321.199-20.

Item	Especificação	Unid.	Marca/ Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
06	PNEU 14.00/24	UND	BRANSALES	12	R\$ 2.798,50	R\$ 33.582,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 33.582,00 (trinta e três mil quinhentos e oitenta e dois reais).</b>						

Matões do Norte/MA, 22 de maio de 2024

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240323/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240323/2024. OBJETO:** Registro de Preços para Futura, Eventuais e parceladas Aquisição de Pneus e câmaras de ar. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 136.350,00 (cento e trinta e seis mil trezentos e cinquenta reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **CPX DISTRIBUIDORA S/A**, inscrita no CNPJ nº 10.158.356/0001-01, estabelecida na Rodovia Antônio Heil, nº 800 - Km 01 Sala 02 - Itaipava - Itajaí / SC, CEP 88.316-001. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 008/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 22 de maio de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e o Sr. Leonardo Cezar Bittencourt, portadora do RG. 5.168.676 SSP/SC e CPF nº. 053.963.479 -45 pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** CPX DISTRIBUIDORA S/A, inscrita no CNPJ nº 10.158.356/0001-01, estabelecida na Rodovia Antônio Heil, nº 800 - Km 01 Sala 02 - Itaipava - Itajaí / SC, CEP 88.316-001, representado neste ato pela Sr. Leonardo Cezar Bittencourt, portadora do RG. 5.168.676 SSP/SC e CPF nº. 053.963.479-45.

Item	Especificação	Unid.	Marca/ Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
18	PNEU 1.000 R/20	UND	DRC	45,00	R\$ 1.581,00	R\$ 71.145,00
19	PNEU 17.5.25	UND	SPEEDMAX	23,00	R\$ 2.835,00	R\$ 65.205,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 136.350,00 (cento e trinta e seis mil trezentos e cinquenta reais).</b>						

Matões do Norte/MA, 22 de maio de 2024

